Inclinez votre oreille : hâtez-vous de me délivrez.

POSTCOMMUNION

Tua nos, Dómine, medicínalis operátio, et a nostris perversitatibus cleménter expédiat, et ad ea, quæ sunt recta, perdúcat. Per Dóminum nostrum.

Que votre action médicinale, Seigneur, à la fois nous dégage avec clémence de nos dérèglements, et nous conduise vers ce qui est droit. Par...

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus :
ut, quorum memóriam sacraménti
participatióne recólimus, fidem quoque
proficiéndo sectémur. Per Dóminum.

Faitez, nous vous en prions, Dieu tout-
puissant, qu'honorant la mémoire de
vos saints en participant à ce sacrement,
nous progressions aussi en suivant leur
foi. Par...